ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
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MUNICIPIO DE AMAXAC DE GUERRERO TLAXCALA

12,044,259.97
25,743.28
0.00

0.00
0.00

0.00

14,318,703.25

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022 2021

5,205, 608.89 469,269.75
587,117.87 103,000.65
121,253.25 403.62
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
5,913,980,01 572,674.02
0.00 0.00

0.00 0.00
2,248,700,00 1,598,700.00

11,882,217.57
25,743.28
0.00

0.00
0.00

0.00

13,506, 660.85

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GRRANTIA

Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO....ccivutnnnnnnccannnns

HACIENDA POBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

POBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
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2022 2021
557,0884.086 223,924.81
-25,9689.03 -25,989.03

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
531,895.83 197,935.78

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
531,895.83 197,935.78

2,249,562.51
2,249,556.51

0.00
6.00

17,451,224.92

2,249,562.51
2,249,556,.51

0.00
6.00

11,631,836.58



MUNICIPIO DE AMAXAC DE GUERRERO TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022 2021 2022 2021
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ 5,760,331.47 -2,040,495.05
DESAHORNO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 11,690,893.45 13,672,331.63
b REVALOCS 0,00 0.00
NESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 0.00 0.00

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONTO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVQS NO 0.00 0.00
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.....cueerrennnn 19,700,787.43 13,881,399.09
TOTAL DEL ACTIVO..eoviveinnnnnan tessiesieacananes 20,232,603.26 14,079,334.87 TOTAL DEL PASIVO Y MACIENDA POBLICA/PATRIMONIO... 20,232,683.26 14,079,334.87

Bangeata de decir verdad declaramos que los Estados Financlerss y sus notas,

razonablemente correctos
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¥ son responsabllidad del emisor.

VAZQUEZ LIC. EDWIN ULISES PEREZ VILLEGAS
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